
Shtojca 12    

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data: 05.08.2024 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Zeqillari” shpk. 

Adresa: Adr: Njesia nr 5, "Komuna e 

Parisit',  

Rruga "Osman Myderizi", Zona 

Kadastrale 8270, me Nr. pasurie 6/426 –

N8,  

  

  

  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur , Punë 

 

Numri i procedurës/ referenca e lotit: REF-11426-06-27-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi dhe zgjerimi i kapaciteteve te shkolle 9-vjecare 

Finiq,Bashkia Finiq”, me fond limit 86.355.034 ( tetedhjete e gjashte milion e treqinde e 

pesedhjete e pese mije e tridhjete e kater) lekë pa TVSH dhe kohezgjatje prej lidhjes se kontrates 

deri me 6 muaj . 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.34, date 1 Korrik 

2024.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oparatori Ekonomik  " ZEQILLARI "shpk me  NIPT :L61912024O 

Vlera: 83,344,817.00  (Tetedhjete e tre milion e treqind e dyzete e kater mije e teteqind e 

shtatemedhjete ) leke pa TVSH . 

2.Operatori Ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk me NIPT:K26330202E 

Vlere 84,361,485.11 (Tetedhjete e kater milion e treqind e gjashtedhjete e nje mije e katerqind e 

tetedhjete e pese pike njemedhjete) leke pa TVSH 

3. Operatori Ekonomik “Frontier Construction” shpk     me  NIPT:M11811020Q 

Vlere 85,333,680.83 (Tetedhjete  e pese milion e treqind e tridhjete e tre mije e gjashteqind e 

tetedhjete pike tetedhjete e tre ) leke pa TVSH 

 

 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk  me  NIPT:K26330202E, Kjo OE 

nuk permbush kriteret e DTS-ve. 

 

2.Operatori Ekonomik “Frontier Construction” shpk     me NIPT:M11811020Q   

Kjo OE nuk permbush kriteret e DTS-ve. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomike  

" ZEQILLARI "shpk me NIPT :L61912024O shpk me adrese Adresa: Adr: Njesia nr 5, "Komuna e 

Parisit', Rruga "Osman Myderizi", Zona Kadastrale 8270, me Nr. pasurie 6/426 –N8, se oferta e paraqitur 

me Vlera: 83,344,817.00  (Tetedhjete e tre milion e treqind e dyzete e kater mije e teteqind e 

shtatemedhjete ) leke pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

  

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

 


